
MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Estado de Situación Financiera
29/abr/2019

 Al 31/dic/2018
10:09 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: XLI AYTO

2018 2017*

           ACTIVO

$33,953,745.58   ACTIVO CIRCULANTE

 

$10,335,642.17

$17,241,078.61     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $8,880,428.12

$1,000.00EFECTIVO $8.03

$17,240,078.61BANCOS/TESORERÍA $8,880,420.09

$9,931,694.16     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,391,423.55

$2,464.56INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $2,317.16

$8,357,999.73CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $701,536.00

$778,729.82DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $374,891.82

$792,500.05INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $312,678.57

$6,717,182.31     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$1,669.60ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$0.00

$6,715,512.71ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO $0.00

$63,790.50     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $63,790.50

$63,790.50VALORES EN GARANTÍA $63,790.50

$33,953,745.58Total de Activos Circulantes $10,335,642.17

$287,087,696.45   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$175,319,456.75

$254,187,772.16     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $143,335,059.95

$30,018,115.00TERRENOS $30,018,115.00

$111,817,685.71EDIFICIOS NO HABITACIONALES $111,817,685.71

$112,351,971.45CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,499,259.24

$32,875,218.61     BIENES MUEBLES $31,984,396.80

$1,919,195.55MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,385,221.32

$53,913.27MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $46,414.42

$16,850.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $16,850.00

$2,949,061.95VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,930,861.95

$4,517,259.97EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $4,517,259.97

$23,326,007.87MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $22,994,859.14

$92,930.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $92,930.00

$24,705.68     ACTIVOS INTANGIBLES $0.00

$24,705.68SOFTWARE $0.00

$287,087,696.45Total de Activos No Circulantes $175,319,456.75

$321,041,442.03Total de Activos

 
$185,655,098.92

2018 2017*

           PASIVO

$29,414,651.57   PASIVO CIRCULANTE

 

$4,198,651.88

$27,711,982.56     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,198,651.88

$1,964,080.96SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $344,543.03

$1,666,164.13PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $477,278.23

$19,749,570.45CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,146,500.55

$1,235,741.74TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $126,327.69

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO$4,630.42

$2,745,541.74RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $850,163.68

$350,883.54OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $249,208.28

$1,200,000.00     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$1,200,000.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $0.00

$2,669.55     PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$2,669.55INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $0.00

$499,999.46     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$499,999.46FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO $0.00

$29,414,651.57Total de Pasivos Circulantes $4,198,651.88

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$2,000,000.00

$0.00     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $2,000,000.00

$0.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $2,000,000.00

$0.00Total de Pasivos No Circulantes $2,000,000.00

$29,414,651.57Total de Pasivos

 
$6,198,651.88

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$291,626,789.76   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$179,456,447.04

$122,084,114.61     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $9,626,543.51

$64,468,369.94     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $64,755,598.32

$105,074,496.63     RESERVAS $105,074,496.63

$105,074,496.63RESERVAS DE PATRIMONIO $105,074,496.63

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$291,626,789.76Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$179,456,447.04

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Estado de Situación Financiera
29/abr/2019

 Al 31/dic/2018
10:09 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: XLI AYTO

2018 2017*

$321,041,441.33Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$185,655,098.92

*Importe Basados en Saldos Iniciales

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.


